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10000  SERVICIOS PERSONALES 15,594,750.00 1,658,530.72 14,714,936.2316,373,466.95

1,560,000.00 104,000.00 1,336,000.00Dietas 1,440,000.00

9,138,000.00 836,600.00 9,221,900.00Sueldos Básicos 10,058,500.00

749,000.00 0.00 759,700.00Decimotercer Mes 759,700.00

660,950.00 600,566.64 73,883.36Decimocuarto Mes 674,450.00

376,920.00 7,000.00 369,920.00Complementos 376,920.00

89,880.00 0.00 89,880.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

89,880.00

2,000,000.00 51,334.08 2,002,682.87Beneficios 2,054,016.95

1,020,000.00 59,030.00 860,970.00Jornales 920,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,029,551.08 705,831.89 11,070,139.4411,775,971.33

249,051.08 147,395.34 346,730.28Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

494,125.62

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

144,000.00 24,000.00 120,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

144,000.00

23,500.00 0.00 23,500.00Primas y Gastos de Seguro 23,500.00

170,000.00 21,285.00 148,715.00Viáticos Nacionales 170,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

68,000.00 0.00 68,000.00Tasas 68,000.00

310,000.00 46,430.21 313,569.79Suministro de Energía 
Eléctrica

360,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

23,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

10,000.00

72,000.00 6,000.00 66,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

72,000.00

100,000.00 12,208.00 87,792.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

5,000.00 145.00 4,855.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

200,000.00 36,200.00 163,800.00Publicidad y Propaganda 200,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Internet 25,000.00

280,000.00 30,011.00 249,989.00Ceremonial y Protocolo 280,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

14,000.00 3,500.00 10,500.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

14,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 6,000.00

5,150,000.00 378,657.34 9,222,688.37Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,601,345.71

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,053,000.00 84,686.00 1,222,581.891,307,267.89

105,000.00 69,680.00 225,320.00Llantas y Cámaras de Aire 295,000.00

530,000.00 0.00 530,000.00Diésel 530,000.00

58,000.00 0.00 58,000.00Prendas de Vestir 58,000.00

0.00 0.00 0.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

0.00
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63,000.00 2,014.00 60,986.00Elementos de Ferretería 63,000.00

150,000.00 8,880.00 175,387.89Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

184,267.89

82,000.00 4,112.00 107,888.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

112,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Repuestos y Accesorios 4,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Gasolina 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Calzados 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,620,712.70 919,751.65 11,688,832.1712,608,583.82

983,448.00 172,600.00 1,477,160.78Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,649,760.78

9,437,264.70 714,422.65 10,046,185.23Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,760,607.88

200,000.00 32,729.00 165,486.16Ayuda Social a Personas 198,215.16

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,323,411.62 1,202,612.61 22,271,952.6623,474,565.27

11,823,411.62 1,151,174.04 20,654,951.23Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

21,806,125.27

0.00 51,438.57 148,561.43Equipos Varios de Oficina 200,000.00

700,000.00 0.00 600,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

600,000.00

800,000.00 0.00 868,440.00Equipo de Elevación y 
Tracción

868,440.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,690,000.00 137,806.27 1,552,193.731,690,000.00
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950,000.00 89,745.53 860,254.47Amortización Préstamos del 
Sector Privado

950,000.00

740,000.00 48,060.74 691,939.26Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

740,000.00

49,311,425.40 4,709,219.14 62,520,636.12Total: 67,229,855.26
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